PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015                                                                                                         №  638
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  от 25.10.2013   № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2017 годы»»
                      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                     Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого                      сельского поселения от 09.08.2013 № 198 «О порядке разработки, утверждения и реализации   ведомственных целевых   программ», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального                         образования  Ковардицкое сельское поселение Муромского района                               Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести  в Приложение к постановлению от 25.10.2013 № 338 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2017 годы» следующие изменения:

      1.1.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:
- в пункте «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования»:
по строке «Общий объем финансирования мероприятий  Программы»  цифры «1253,0»  заменить цифрами «1367,8»;
по строке «бюджета сельского поселения» цифру «1253,0»  заменить цифрами «1367,8»;
по строке «2015 год» цифры «275,0»  заменить цифрами «389,8»;

        1.1. Таблицу 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной                   безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2014-2017 годы»                       раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий»        изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
      1.2. Таблицу 3 «Перечень подпрограмм муниципальной программы и основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2014-2017 годы»  раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
      1.3. Таблицу  5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения  Муромского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2014-2017 годы»  раздела  6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

      2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  А.В. Григорьеву.

      3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района.
	Глава администрации

сельского поселения

	                       В.В.Данилов

  Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения

от 30.10.2015 № 638
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы

«Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2014-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы и основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областнойбюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	  Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций по отношению к показателю 2013 и 2015 годов:

 - по количеству гибели людей,

 - по количеству пострадавшего населения,

 - по величине экономических затрат;

	1367,8
	0
	0
	1367,8
	0

	1.1.
	Опашка территорий населённых пунктов в противопожарных целях
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	750,1
	0
	0
	750,1
	0

	1.2.
	Проведение совместных действий по организации и осуществлению деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Муромского района
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	146,0
	0
	0
	146,0
	0

	1.3.
	Приобретение оборудования и спасательного имущества для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковардицкого сельского поселения
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	244,2
	0
	0
	244,2
	0

	1.4
	Расходы на ремонт и содержание противопожарного оборудования
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	97,5
	0
	0
	97,5
	0

	1.5
	Прочие мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	48,5
	0
	0
	48,5
	0

	1.6
	Расчистка снега к пожарным гидрантам и  пожарным водоемам на территории населённых пунктов в противопожарных целях
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	48,5
	0
	0
	48,5
	0

	1.7
	Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях
	Григорьева А.В.

	2014

	2017

	33,0
	0
	0
	33,0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения

от 30.10.2015 № 638
Перечень подпрограмм муниципальной программы  и основных мероприятий

 подпрограммы муниципальной программы

«Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2014-2017 годы»
	 N
п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной
целевой  программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный
результат (краткое  описание)
	Последствия
не реализации
ведомственной
целевой  программы, основного мероприятия
	Связь с
показателями
муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»
	Григорьева А.В.
	2014

	2017
	  Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций по отношению к показателю 2013 и 2015 годов:

 - по количеству гибели людей,

 - по количеству пострадавшего населения,

 - по величине экономических затрат;

	Рост ущерба от чрезвычайных ситуаций по отношению к показателю 2013 и 2015 годов:

 - по количеству гибели людей,

 - по количеству пострадавшего населения,

 - по величине экономических затрат;

	1.1
	Опашка территорий населённых пунктов в противопожарных целях

	1.2
	Проведение совместных действий по организации и осуществлению деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Муромского района

	1.3
	Приобретение оборудования и спасательного имущества для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковардицкого сельского поселения

	1.4
	Расходы на ремонт и содержание противопожарного оборудования

	1.5
	Прочие мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.6
	Расчистка снега к пожарным гидрантам и  пожарным водоемам на территории населённых пунктов в противопожарных целях

	1.7
	Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях

Приложение № 3
к постановлению администрации сельского поселения

от 30.10.2015 № 638
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения

Муромского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2014-2017 годы»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  под-программы и  основного мероприятия
	код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромс-кого района от чрез-вычайных ситуаций, обеспечение пожар-ной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2014-2017 годы
	403
	0309

	200
	всего
	Итого -1367,8
	0
	0
	1367,8
	0

	2014-    478,0
	0
	0
	478,0
	0

	2015  -  389,8
	0
	0
	389,8
	0

	2016  -  250,0
	0
	0
	250,0
	0

	2017-    250,0
	0
	0
	250,0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого -1367,8
	0
	0
	1367,8
	0

	2014-    478,0
	0
	0
	478,0
	0

	2015  -  389,8
	0
	0
	389,8
	0

	2016  -  250,0
	0
	0
	250,0
	0

	2017-    250,0
	0
	0
	250,0
	0

	Подпрограмма
	Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы
	403
	0309

	200
	всего
	Итого -1367,8
	0
	0
	1367,8
	0

	2014-    478,0
	0
	0
	478,0
	0

	2015  -  389,8
	0
	0
	389,8
	0

	2016  -  250,0
	0
	0
	250,0
	0

	2017-    250,0
	0
	0
	250,0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого -1367,8
	0
	0
	1367,8
	0

	2014-    478,0
	0
	0
	478,0
	0

	2015  -  389,8
	0
	0
	389,8
	0

	2016  -  250,0
	0
	0
	250,0
	0

	2017-    250,0
	0
	0
	250,0
	0

	Мероприятие 1
	Опашка территорий населённых пунктов в противопожарных целях
	403
	0309
	0212273
	200
	всего
	Итого -750,1
	0
	0
	750,1
	0

	2014 -   186,0
	0
	0
	186,0
	0

	2015  -  264,1
	0
	0
	264,1
	0

	2016 -   150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2017-    150,0
	0
	0
	150,0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого -750,1
	0
	0
	750,1
	0

	2014 -   186,0
	0
	0
	186,0
	0

	2015  -  264,1
	0
	0
	264,1
	0

	2016 -   150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2017-    150,0
	0
	0
	150,0
	0

	Мероприятие 2
	Проведение совместных действий по организации и осуществлению деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Муромского района
	403
	0309
	0218608
	500
	всего
	Итого- 146,0
	0
	0
	146,0
	0

	2014  -  146,0
	0
	0
	146,0
	0

	2015 -   0
	0
	0
	0,0
	0

	2016 -   0
	0
	0
	0
	0

	2017-    0
	0
	0
	0
	0

	Админитсрация Ковардицкого сельского поселения
	Итого -146,0
	0
	0
	146,0
	0

	2014    -146,0
	0
	0
	146,0
	0

	2015   - 0
	0
	0
	0
	0

	2016-    0
	0
	0
	0
	0

	2017-    0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Приобретение оборудования и спасательного имущества для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ковардицкого сельского поселения
	403
	0309
	0212272
	200
	всего
	Итого-  244,2
	0
	0
	244,2
	0

	2014    -0
	0
	0
	0
	0

	2015   - 44,2
	0
	0
	44,2
	0

	2016  -  100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2017-    100,0
	0
	0
	100,0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-  244,2
	0
	0
	244,2
	0

	2014    -0
	0
	0
	0
	0

	2015    - 44,2
	0
	0
	44,2
	0

	2016  -  100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2017-    100,0
	0
	0
	100,0
	0

	Мероприятие 4
	Расходы на ремонт и содержание противопожарного оборудования
	403
	0309
	0212275
	200
	всего
	Итого-  97,5
	0
	0
	97,5
	0

	2014  -97,5
	0
	0
	97,5
	0

	2015  - 0
	0
	0
	0
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017 -   0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-  97,5
	0
	0
	97,5
	0

	2014  -97,5
	0
	0
	97,5
	0

	2015  - 0
	0
	0
	0
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017 -   0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5
	Прочие мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	403
	0309
	0212276
	200
	всего
	Итого-  48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2014  -48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2015  - 0
	0
	0
	0
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017 -   0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-  48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2014  -48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2015  - 0
	0
	0
	0
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017 -   0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 6
	Расчистка снега к пожарным гидрантам и  пожарным водоемам на территории населённых пунктов в противопожарных целях
	403
	0309
	0212274
	200
	всего
	Итого-  48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2014    -0
	0
	0
	0
	0

	2015    - 48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017-    0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-  48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2014    -0
	0
	0
	0
	0

	2015    - 48,5
	0
	0
	48,5
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017-    0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 7
	Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях
	403
	0309
	0212277
	200
	всего
	Итого-  33,0
	0
	0
	33,0
	0

	2014    -0
	0
	0
	0
	0

	2015    - 33,0
	0
	0
	33,0
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017-    0
	0
	0
	0
	0

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Итого-  33,0
	0
	0
	33,0
	0

	2014    -0
	0
	0
	0
	0

	2015    - 33,0
	0
	0
	33,0
	0

	2016  -  0
	0
	0
	0
	0

	2017-    0
	0
	0
	0
	0

Пояснительная записка
к   постановлению администрации сельского поселения от  30.10.2015 № 638 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.10.2013  №  338   «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 -2017 годы»

1. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования» раздела  «Паспорт  муниципальной программы» внести следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Общий объем финансирования мероприятий  Программы
	2014-2017
	1253,0
	+114,8
	1367,8
	Уточнение бюджета

 РСНД № 64 от 29.10.2015

	2015

	275,0
	+114,8
	389,8

    2.  В таблицу 2   «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной                   безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2014-2017 годы»                       раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий»  внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Мероприятие 1

Опашка территорий населённых пунктов в противопожарных целях
	668,3
	+81,8
	750,1
	Уточнение бюджета

 РСНД № 64 от 29.10.2015

	Мероприятие 7
Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях
	0
	+33,0
	33,0

       3.  В таблицу 3 «Перечень подпрограмм муниципальной программы и основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2014-2017 годы»  раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Примечание

	Мероприятие 7
Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях
	Уточнение бюджета

 РСНД № 64 от 29.10.2015

      4. В таблицу  5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий Ковардицкого сельского поселения  Муромского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на 2014-2017 годы»  раздела  6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:
	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Мероприятие 1

Опашка территорий населённых пунктов в противопожарных целях
	668,3
	+81,8
	750,1
	Уточнение бюджета

 РСНД № 64 от 29.10.2015

	2015
	182,3
	+81,8
	264,1

	Мероприятие 7
Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях
	0
	+33,0
	33,0

	2015
	0
	+33,0
	33,0

Зам. Главы администрации

сельского  поселения                                                                      А.В. Григорьева
30.10.2015 г.